Moradia Estudantil 

Consiste em conceder vaga em uma das unidades habitacionais da 

Ufersa, sendo destinada aos discentes que comprovem não ter residência 
familiar na cidade do campus em que esteja matriculado. 

4 – DO BENEFÍCIO E VALOR 

4.1 Serão ofertados 257  (duzentos e cinquenta e sete) benefícios para o semestre letivo de 

2026.1, distribuídas por Campus, conforme quadro abaixo: 

MODALIDADE VALOR 

CAMPUS 

MOSSORÓ ANGICOS CARAÚBAS 
PAU DOS 

FERROS 

Auxílio Acessibilidade R$ 400,00 11 02 03 4 

Auxílio Creche(3) R$ 400,00 14 02 03 4